
UCHWAŁA NR XVII/177/2020 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin 

Na podstawie  art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. Z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę Klubu Radnych Blisko Ludzi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin uznaje się za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Staniewski 

Id: 3F19E69E-9F13-4A61-99C4-3D714DFC17BC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 lutego 2020 r. przedstawiciele Klubu Radnych Blisko Ludzi złożyli skargę na działalność
Burmistrza Miasta i Gminy Margonin. Skarżący zarzucili Burmistrzowi, iż podczas sesji Rady Miasta i Gminy
Margonin w dniu 16 stycznia 2020 r., w trakcie dyskusji nad stawką za wywóz odpadów, wysoką podwyżkę za
wywóz śmieci argumentował między innymi tym, że grupa osób cytat „pseudoekologów” przepędziła
potencjalnego inwestora spalarni.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności bądź
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. W art. 229 pkt 3 k.p.a. przyjęto
zasadę, zgodnie z którą organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 05 marca 2020 r. rozpatrywała zasadność
skargi wnosząc o uznanie jej za bezzasadną. W toku prac Komisja po zapoznaniu się z treścią skargi uznała, iż
podnoszone w skardze zarzuty skierowane przeciwko Burmistrzowi są jedynie subiektywną opinią Skarżących.
W ocenie Komisji przytoczone przez Burmistrza słowa były reakcją na żywą dyskusję jaka wywołała się
podczas sesji Rady Miasta i Gminy Margonin na temat stawek za wywóz odpadów. Słowa wypowiedziane
przez Burmistrza nie są w żaden sposób spersonalizowane, nie dotyczą konkretnych osób i nie mają na celu
obrażania mieszkańców Gminy. Ogólne wskazanie w treści skargi, że „obrażanie mieszkańców naszej gminy
i spychanie odpowiedzialności na nich jest nie na miejscu” nie pozwala ustalić, kto tak naprawdę mógł poczuć
się obrażony, tym bardziej, że Gmina liczy 6325 mieszkańców. Istnieje również wątpliwość czy grupa kilku
osób może wypowiadać się w imieniu wszystkich mieszkańców. Komisja stanęła więc na stanowisku, że za
wypowiedziane słowa odpowiada sam Burmistrz, a Rada nie ma kompetencji, aby nakazać Burmistrzowi
odwołania wypowiedzianych słów, jak również żądać publicznych przeprosin.

Rada Gminy uznając za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdza, aby
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin dopuścił się jakiegokolwiek zaniedbania lub też nienależycie wykonywał
swoje obowiązki. W związku z powyższym Rada Miasta i Gminy Margonin uznała skargę Klubu Radnych
Blisko Ludzi wobec działalności Burmistrza Miasta i Gminy Margonin za bezzasadną.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a.: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w  odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”

Id: 3F19E69E-9F13-4A61-99C4-3D714DFC17BC. Podpisany Strona 1


		2020-03-23T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




